Дело № 5-367/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                                                              адрес
      адрес
Мировой судья судебного участка №1 по Кукморскому судебному району адрес фио,
рассмотрев материалы по части 1 статьи 3.8 Кодекса адрес об административных правонарушениях в отношении Петровой Л.М., паспортные данные, гражданки Российской Федерации, ранее к административной ответственности не привлекавшейся, зарегистрированной и паспортные данные,
УСТАНОВИЛ:
фио дата в время, находясь дома по адресу: адрес, шумела, кричала, стучала по стенам, тем самым нарушил тишину и покой Ю Э.Д. в ночное время.
фио, будучи надлежащим образом извещенной, в судебное заседание не явился. Учитывая, что необходимые меры по надлежащему извещению о времени и месте рассмотрения дела приняты, суд, исходя из требований части 2 статьи 25.1 КоАП РФ, полагает возможным рассмотреть данное дело об административном правонарушении в его отсутствие.
фио в судебное заседание не явилась, просила рассмотреть дело без ее участия.
Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о доказанности вины в совершении административного правонарушения.
Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан в ночное время (с 23.00 часов до 7.00 часов), за исключением проведения аварийных и спасательных работ, а также других неотложных работ, необходимых для обеспечения безопасности граждан либо функционирования объектов жизнеобеспечения населения, - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до сумма прописью.
Вина фио подтверждается: протоколом об административном правонарушении от дата, заявлением Юфио от дата.
Не доверять представленным доказательствам у суда оснований не имеется, поскольку они получены в соответствии с требованиями закона и признаются судом допустимыми.
Суд считает, что вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса адрес об административных правонарушениях, полностью доказана.
Действия фио суд квалифицирует по части 1 статьи 3.8  Кодекса адрес об административных правонарушениях - нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
Признание вины судом признается смягчающим административную ответственность обстоятельством.
Отягчающие административную ответственность обстоятельства судом не установлены.
Определяя вид и меру административного наказания фио, суд учитывает характер совершенного правонарушения.
Учитывая обстоятельства совершения административного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, смягчающие административную ответственность обстоятельства, суд приходит к выводу, что достижение целей административного наказания возможно с назначением фио административного наказания в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 20.21, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Петрову Л.М. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 3.8 Кодекса адрес об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.
Реквизиты для уплаты штрафа: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции адрес), Отделение НБ – адрес, БИК телефон, р/с 03100643000000011100, ИНН телефон, КПП телефон, КБК 73111602010020000140, к/с 40102810445370000079, ОКТМО телефон, идентификатор 0318690900000000028172917.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Кукморский районный суд адрес через мирового судью.
Мировой судья                          фио